Et interrogationibus: vt Cuius sententia est? Ci-
ceronis.

SECUNDA REGULA.

Relatiuum cum antecedente substantiuo, necesse est genere & numero cōsentire, casu nō semper conuenit, nam is sequenti verbo respondet: vt, Literas accepi tuas, quæ mihi magnæ voluptati fuerunt.

Est & ubi sequentis substantiui genus, casum &

numerum mutuatur. Sallust. Est locus in carcere, quod Tullianum appellatur. Et Liuus, Carcerem ædificatū esse, quod domicilium plebis Romanæ vocare solitus est. Sed rara hæc figura est.

QV A L I S, suum substantiuum adsciscit, à quo mutuatur casum, genus, & numerum: vt Talis est ciuitas, quales sunt principum mores.

TERTIA REGULA.

Substantiuum cum substantio, genitio casu iungitur: vt, Crescit amor nummi, quantum ipsa pecunia crescit.

Atticismum vocant, cum in hanc formam mutamus adiectui & substantiui constructionem: vt pro, nulla pecunia, nihil pecuniæ. Nam adiectua genere neutro, vertunt in substantiuorum naturam: vt apud Catullum, Sed non videmus manticæ quid in tergo est.

Aduerbia copiæ aut penuriæ imitatur hæc syn-taxin: Satis eloquentiæ, sapientiæ parum, abundè verborū. Est & hic Atticismus, Id genus, pro eius generis. Multi hoc tempore prætextu Euangelij seditiones excitant: id genus homines odi, nam sibi regnum, non C H R I S T O parant.

Est & alia quædā forma, sed qua in paucis verbis vtimur: Homo nihil.

Res mancipij: pronuntiatur autem mancipi tribus syllabis. Sed ea vox est genitius à nominatio-ni mancipium. Res mancipij, id est res propria.

Addant his datiuum frugi, homo frugi, & particulam huiusmodi. Hæc cū omnibus generibus

casibus & numeris coniungunt.

Q V A R T A R E G V L A.

Comparatiua adsciscunt ablatiuos. vt Vilius ar-
gentum est auro, virtutibus aurum. Et pro ablati-
uo interdum nominatiuus ponitur cum particu-
la quam, Vilius est argentum quam aurum. Sic au-
tem & Latini comparatiua iterarunt, Triumphus
clarior quam gratior: & Pestilētia minacior quam
perniciosior. Apud Liuium item, Quis interpreta-
ri potest, impudentiorne, an improbior? Plautus,
Amicior mihi nullus viuit atque is est. Cic. Mihi
videtur diutius absfuturus ac vellem. Has formu-
las adscripsi, vt pueri obseruent pro Q V A M, Latini-
nos vti particulis A C, A T Q V E.

Q V I N T A R E G V L A.

Superlatiua adsciscūt genitiuos plurales, vel col-
lectiui nominis singulares: vt Disertissime Romu-
li nepotum. Et, Tytides Danaūm fortissimus.

Eo, quo, tanto, quanto, comparatiuis iungun-
tur: vt,

Omne animi vitium tanto conspectius in se
Crimen habet, quanto maior qui peccat habetur.